
 
 

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลโพน 
เรื่อง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561–2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1  

ประจำปีงบประมาณ 2565  

.................................................................. 

ด้วยเทศบาลตำบลโพน  ได้กำหนดโครงการ / กิจกรรมที่จะดำเนินการในปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2565  เพ่ิมเติม ปรับปรุง  เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชน  และเมื่อตรวจสอบแล้วปรากฏว่าโครงการ / กิจกรรม  บางส่วนไม่ได้บรรจุอยู่ในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นห้าปี  (พ.ศ. 2561 – 2565)  ดังนั้น  เพ่ือให้สามารถดำเนินโครงการ / กิจกรรมได้  และเพ่ือความ
ถูกต้อง   และเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานตามแนวทางการพัฒนาได้อย่า งเหมาะสมในแต่ละ
ปีงบประมาณ  โดยก่อประโยชน์ให้กับประชาชนในท้องถิ่น  เทศบาลตำบลโพนจึงจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ห้าปี  (พ.ศ. 2561 – 2565)  เพ่ิมเติม ครั้งที่  1  ประจำปีงบประมาณ 2565  ขึ้น  โดยผ่านการพิจารณาจาก
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลโพนและประชาคมท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  หมวด  4  ข้อ  22  (2) แก้ไขเพ่ิมเติม     
(ฉบับที ่2)  พ.ศ. 2559  ข้อ  9 และแก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 3) ข้อ 22  แล้ว   

ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในหมวด  4  ข้อ  22  (3)  และหมวด  5  ข้อ  24 แห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  แก้ไข
เพ่ิมเติม  (ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) ข้อ 22 เทศบาลตำบลโพนจึงประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี  (พ.ศ. 2561 – 2565)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1  ประจำปีงบประมาณ 2565  เพ่ือเป็น
กรอบแนวทางในการพัฒนาของเทศบาลตำบลโพน รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ ตั้งแต่บัดนี้
เป็นต้นไป   

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  21  เดือน  มีนาคม  พ.ศ.  2565 
         

 
      
(นายนิพนธ์  อิงภู) 

นายกเทศมนตรีตำบลโพน 
 
 
 
 



 
 


